1

证券代码：300436             证券简称：广生堂             公告编号：2024031

福建广生堂药业股份有限公司

关于 2024 年度银行贷款额度及担保事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建广生堂药业股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司（合并报表范

围内子公司及其下属公司，下同）为满足生产经营和发展需要，拟向银行申请综

合授信额度和办理贷款，并在贷款额度内提供担保。2024 年 4 月 18 日，公司召

开第四届董事会第三十次会议，审议通过了《关于 2024 年度银行贷款额度及担

保事项的议案》。本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

一、申请银行贷款额度及担保事项

为满足生产经营和发展需要，公司及子公司拟向银行申请综合授信，授信种

类包括但不限于流动资金贷款、信用证、银行承兑汇票、保函、应收账款贸易融

资、超短融票据授信、建设项目贷款、并购贷款等业务（具体授信银行、授信额

度、授信期限以实际审批为准），申请贷款总额度不超过 6 亿元人民币或等值外

币，具体贷款金额将视公司及子公司日常经营和业务发展的实际资金需求来确定

（最终以公司及子公司实际发生的贷款金额为准）。

公司及子公司在上述 6 亿元贷款总额度内提供担保，包括公司或子公司以其

自有资产提供担保、本公司为子公司提供担保、子公司为本公司提供担保以及子

公司间相互提供担保，具体担保方式包括但不限于保证、抵押、质押等方式。

上述贷款及担保额度有效期自公司股东大会审议批准之日起一年，贷款、担

保额度在有效期内可循环使用。

为便于实施银行贷款及担保事项，公司董事会拟提请股东大会授权经营管理

层在不超过该贷款额度和担保额度内负责具体实施授信、贷款、担保相关事宜。

二、被担保人的基本情况

2024 年度银行贷款担保为公司及子公司间的担保，包括公司或子公司以其

2

自有资产提供担保、本公司为子公司提供担保、子公司为本公司提供担保以及子

公司间相互提供担保。

1、子公司基本情况

子公司名称 成立日期 注册地
法定代

表人

注册资本

（万元）
业务性质

持股比例

直接 间接

福建广生堂医药销售

有限公司

2015 年 10 月 10

日

福建省

福州市
黄伏虎 3,000.00 医药销售 100.00%

福建广生医院有限公

司
2017 年 8 月 8 日

福建省

长乐市
李援黎 10,000.00 妇幼保健医疗服务 100.00%

福建广生堂金塘药业

有限公司
2017 年 8 月 16 日

福建省

邵武市
李洪明 17,000.00 医药生产 100.00%

福建华医互联网医院

有限公司
2017 年 8 月 31 日

福建省

福州市
李援黎 10,000.00 妇幼保健医疗服务  100.00%

福建广生堂电子商务

有限责任公司
2016 年 4 月 19 日

福建省

宁德市
黄伏虎 1,000.00 医药销售  100.00%

江苏中兴药业有限公

司
2002 年 8 月 3 日

江苏省

镇江市
章之俊 6,428.57

中药制剂的生产与

销售
100%

福建广生中霖生物科

技有限公司

2021 年 11 月 22

日

福建省

宁德市
李洪明 38,850.00

医学研究和试验发

展等
81.08 %

广生中霖生物科技

（上海）有限公司
2022 年 6 月 30 日 上海市 李洪明 15,000

化学原料和化学制

品制造业
 81.08 %

北京广生中霖生物科

技有限公司

2022 年 12 月 29

日
北京市 李洪明 9,000.00

化学原料和化学制

品制造
 81.08 %

福建多嘿嘿男性健康

咨询有限公司
2022 年 5 月 30 日

福建省

宁德市
林巧明 1,000.00 商务服务业  100.00%

广喆来药业（福建）

有限公司
2023 年 1 月 11 日

福建省

柘荣县
胡志强 5,000.00 医药制造、销售 100.00%

广福来（北京）国际

生物技术有限公司
2024 年 1 月 19 日

北京市

大兴区
黄伏虎 5,000.00 医药进出口销售  70%

2、子公司 2023 年年度经营情况（单位：元）

子公司名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

福建广生堂医药销售有限公司 5,873,833.16  10,044.53  5,863,788.63    -51,730.04

福建广生医院有限公司 44,490,169.87    44,490,169.87    40.44

福建广生堂金塘药业有限公司 127,648,070.41  14,106,032.54  113,542,037.87  20,184.56  -22,679,050.44

福建华医互联网医院有限公司 37,730,168.49    37,730,168.49    2,453.34

福建广生堂电子商务有限责任公司 954,948.57    954,948.57    -13,504.91

https://www.qcc.com/pl/p436768ee3306b4287e188c75b59aa54.html

3

江苏中兴药业有限公司 238,497,744.78  123,367,314.85  115,130,429.93
225,145,658.1

5
19,091,688.66

福建广生中霖生物科技有限公司 543,325,642.36  260,445,889.67  282,879,752.69  43,820,696.30  -140,272,374.75

广生中霖生物科技（上海）有限公司 199,061.86  378,737.98  -179,676.12   -2,690,598.26

北京广生中霖生物科技有限公司 49,903.80  12.50  49,891.30   -108.70

福建多嘿嘿男性健康咨询有限公司 95,256.36   95,256.36   -2,642.33

广喆来药业（福建）有限公司 10,396,291.24  10,752,091.23  -355,799.99  16,451,877.93  -15,355,799.99

*福建广生医院有限公司、福建华医互联网医院有限公司、福建广生堂医药销售有限公

司、福建广生中霖生物科技有限公司的财务数据均为单体报表数据。

*广生中霖生物科技（上海）有限公司、广喆来药业（福建）有限公司资产负债率超过

70%。

3、除现有子公司外，被担保对象还包括在本次审批的银行贷款额度和担保

额度有效期内新设的子公司。

三、担保协议的主要内容

本次担保事项尚未签署协议，具体以与相关银行签订的担保协议为准。

四、审议意见

1、公司董事会意见

董事会认为：本次向银行申请贷款额度及担保事项，有助于满足公司及子公

司经营发展中的资金需求，提高公司的经营效率。本次担保均为公司及子公司间

的担保，提供担保的风险处于可控范围，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

2、监事会意见

经审核，监事会认为：本次向银行申请贷款额度及担保事项，有助于满足公

司及子公司经营发展的资金需求，提高公司的经营效率，不存在损害公司和股东

利益的情形。本次银行贷款额度及担保事项尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

五、累计对外担保总额及逾期担保的数量

截至本公告日，上市公司及其控股子公司实际担保总余额为 2,000 万元，

为福建广生中霖生物科技有限公司为公司 2,000 万元授信贷款提供担保，实际

4

担保总余额占公司最近一期经审计净资产的 3.87%。不存在公司及公司合并报

表范围内子公司向合并报表范围外第三方提供担保的情形。

六、备查文件

1、第四届董事会第三十次会议决议；

2、第四届监事会第二十七次会议决议；

特此公告。

福建广生堂药业股份有限公司董事会

2024 年 4 月 19 日